
ірова Рада розбирала справу 
Східаої Галичини.

РИЖ, 35 вересня. — Головна !
мирової конференції принялаі 

рішеня в справі Галичини і про! 
східних граніть Польщі, визна-1 

и точнїйше граничну дїнїю між 
щею і Україною. Від сторони] 
- принято граничну aÏÏHiof яка] 
визначена ще в цьвітни с. р. 

під від конгресової Польщі, по] 
Поляки " могли переводити оку 

). Тепер порішено, що те* 
)ія аж до сеї лїнїї має перейти 
управу Польщі, але до земель 
гід від сеї лїнїї Польща не по- 
іати претенсій через те, що bo
il заняла.
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РЕВОЛЮЦІЙНИЙ настрій 
— В ГОЛЯНДП. ■ 1

Член віннїпегської юнії «суха 
рів і кельнерів, котрий похо
дить з Голякам і тепер там пе 
ребуває, пише до віннїпегсь- 
кої “Вестерн Лейбор Нюс” 
про відносин^ в ГОДЯНДІЇ. Він 
описує їх як луже лихі і пред- 
виджує .там революцію. Він

З ОПТОВОГО РОБІТНИЧОГО РУХУ, З'їзд в поступовім сьвітї, де свобо-Н стоять за 0НЕМАЄ1І да слова і преси мусить істиу- 
вати”. " ”■о----- -о НІЧОГО.Австрійсько-німецька соці- _ 

яльно - демократична партія ШТОКГОЛЬМ, 18 вересня, 
скликає партійний з’їзд на 31 —Герман Лїндквіст, предеїда- 
•щрвтня11919. На дневнім по- тель„ генеральної організації 
рядку стоїть справа конститу- пРацї • президент низшої па
щі та господарської і соціяль- *?аит парламенту заявляє, що 
ної програми. Дня ЗО серпня шведські робітники не будуть 
відбув ся в Теплицях в Чехах 'Вфіціяльно репрезентовані на 
з'їзд' німецької соц.-демокра- надходячім робітничім конгрес ,каже.
.тичної партії. На з’їзді заявив с*,е Вашінгтоиї, доки Нїмеч- “Близько в -кождій громаді 
тов. Зелїгер, "що німецькі то- чина,* німецька Австрія не бу- в годяндії був найменше один 
вариші в Чехо-Словаччинї бу- ДУТЬ офіціяльно запрошені ви страйк. 1 не видно єще тому 

„ , дуть вести дальше боротьбу слати СВ01Х д^л^гаТ'а" кінця. В кількох місцевостях
Мексиканські робітники пене- 33 самоозначенє і добуте рів-. *"*' •** безробітні 'дАюнструють,jgy-

хують парламентаризм. н?го ’Права. й широких свобід З АВСТРАЛІЇ, і би дістати спромогу заробити
МЕКСИКО СИТІ — В своїй для..всїх горожан републИки. . БРИСБЕИН. — В Квінсленд шось для своїх жінок і малих 

пріивітній промові на першім ~ . Дав ся . зауважити значний ДЇтий. Положене в Голяндії є.
краєвім конгресі СоцІялїстііч- Француські робітники заявля- 3РІСТ революційного руху і ю- таке, що мені видасть :с» ду- 
ної Партії Мексика дня 26 сепі ють ся за совітською н“ Промислових Робітників же правдоподібним, що за кі
гтя, секретар Адольфо А. Сан . Росією. ч Сьвіта? ТавнсЙил, більше міс- лька місяців будемо мати Рс- 
тіванес ГМТКНЛ шиглиікгал ' ■ то на півночи, було сьвідком волюцію. рси ГОЛННДСЬКОЇ ка
татів пол'ишйти синдикалізм Л*ОН-. фРанція. 2? вересня, сутичок^ робітників з полїцї- піталїстичної системи є близь,- 
а на йвго-місне ппиняти првп’і - Ш. кінцевій сесії Робітнії- ею "Робітниче” правительст- ко переломані а колеса виїз- 
ЛЮЦІЙНИЙ СОНІЯтїчм ТЙ пгтпя ЧО* фЄ&ЄраЦІЇ..В ПЯГНИЦЮ ВЄЧЄ- во сказало СЯ ДОСИТЬ СИЛЬНИМ дили'.ся і ми терпеливо чекае- 
щати ся з парляментаоними **>М пр“нято Ре^люції* BC*a‘ і рішучим в сім випадку. модня, ко.™ колеса і оси .роз-
методами та nnoiipivnaMH новляюш.свого рода плятфор* В «> часі страйку робітників летять ся. Я забув вам ск^за-

. ■ " ■■■■':> ’ **У для зорганізованого фран- при мисник консервах,'"<Гасти- ти, що ми маємо заионолро^ 
Три днї пізнїйше "його с\Т*. Ц) ського робітництва. Вели- цз страйкерів дістала ся дсі зе єкт,■ шо вже перейшов через 

гестії були головним Яредме- ка більшість" голосів заявилась лїзничої товарової стації-і ви- Иарлямент . нро 8-годинний 
дебат. По перс дебати ва- за резолюціями. 4іустила 400 штук, худоби на Дбйь праці, ■Їо-годинннй
справи, делегати заявили Резолюції домагають ся -на- лежачої до компанїйноі різні, день і законопроект про зага

си одноголосно за революцій- цтоналїзації промислів в ціраю За се.арештовано двох провід льну рівноправність. Однак 
ним соціялїзмом і переголосу- ПІД контролею продуцентів і- ників страйкарів. , Слідуюче перший законопроект нег- є 
вали, щоби прилучити ся до консу ментів * і націоналізації го дня зібрала ся товпа робіт дійсним законом про 8-гПдин- 
Третого Інтернаціоналу. транспортації (зелїзниць, ко- ників і зі сьпівОм “Червоного рий день праці, він такий са-

раблїв і пр..), копалень, водної Прапора” удала ся під вязни- мий як і другий, лише на па-
сили і банкір. цю з наміром освободженя а- пері”. ' -

гурійські углекопи за наці- 
Гадалїзаиіею копалень.

І вруКСЕЛЯ Федерація 
ігаекрпіи в Шарлерой приня- 

I у резолюцію, котра заявляє 

л за націоналізацією копа- 
скалею мінімальної плат 

й, безплатного опалу для всіх 
изекопів, контролі 
дтщіею і утцореня органїза- 
5Û, яка би репрезентувала уг- 
зекопів і правительство.

Рил був через ÔM тижнів -
без газет.

Судія дальше сказав, що
знайдена при Сейденові літе
ратура продасть ся явно на у- 
лицях МонТреалу, і чому має 
ся карати оскарженого за га
зету, 'котра є в руках кождого 
в Монтреалї.

“Як би далеко йдучі не бу
ли ідеї оскарженого”, сказав 
судія, “ми не Можемо 'з того 
заключитн, ще Сейден е боль- 
шевиком. Він має ідеї, котрі 
можна назвату соціялїстичнц- 
ми, але соціялїзм, добре зро
зумілий, hç е злочином. Сей- 
ден говорив як кождий инший 
говорить".

! До детективів, що арештува 
ли Сейдена судія ІІІокет ска
зав, що то їх повинно ся по
ставити перед суд. Він ска
зав, що вони поступали дуже 
низько, щоби злапати Сейде
на в лапку. Він уневажнив 
Ліраву і казав сейчас випусти
ти Сейдена з вязнйцї.

Немає
Як біль душевної ірит,

Через СІМ ТИЖНІВ майбіль-" 
ші римські газети 
вийти

Немає Тажпюго нічогоне могли 
через неполагоджений 

страйк друкарів.
Публика є позбавлена інфор 

мацій з буржуазних .газет і чи
тає лише соціялїстичний і ре- 
публиканський орган “Аванті".

У шлім. сьвітї!

Нема цїинїйшого нічого

Над гробом, рідрої дитини. 
Нема цїинїйшого нічого 

Нігде в сьвітї!..
-, • В • .

сили пекла взять на купу;

-■Інад- про-

ҐВсї.
Щоб всіх 'Тиранів позбирать, 

їм сего не допнвть; 
Нехай ви ’рвали жили,.
Очи пекли, чи рвали руку.
Не закладусь такої муки.
Щоб задавила всякі рани; — 

Все се в порівнаню нічим, 
З душевним болем тим- важ 

Ні діяманти. анї перли. :
Аиі брилянти -

НІвайиарські соціялїсти прилу
чили ся до Третого Ін

тернаціоналу.
ВАЗИЛЄЯ.*—.17 серпня вїд- 

5ув ся тут спеціяльний кон. 
урес Сбціялїстичної Партії 
Щвайцарії,. щоби рішити сира
,у< прилученя сі^ до . Третоуо 
(Московського) Інтернаціона- 

! çegeeeSeHo голосо-
паяє оказален ея^ що за злу- 
кою було 318 голосів, проти 

І 147. Таким роббм швайцар- 
гька Соціялїстична Партія при 
аучила ся до Третого Інтер- 

‘ націоналу.

кармазини —
- ' їіустяк! Се порошини; 

Они не варта нї едезиїїн 
! Горем прибитої людини 

_ І Одної хвилі тих терпінь.
Які справляє душі біль...

Слеза. се ; скарб ' неоцїисніві — • 
■ ОгоН), се любови. жизнений! '
-Г X * . • ;

>

'Англійські робітники домага
ють ся націоналізації 

копалень.

ЛОНДОН, 25 вересня. — 
Парляментарний комітет юнїй- 
ного конТресу виробив ниНЇ 
домагане для предложеня пра 
вительству в справі націоналі
зації копалень, як се було у- 
х вал єно на недавнім робітни
чім конгресі в Ґ.тезґо. Тут у- 
важають, що домагане не е 
ультіматумо», але що є уло- 
жене в силйі^іх словах.

Тобі рознятий пролетарю.
Богови Правди — Промете», 
СУдьба нцдарйда сей скарб

посідати,
Тііпрчс-рролстарю — робітнице- 

Тобі одному- 
Нещасному...

ТОМ. тиж
ню

(мати...

Соціялїстичне представництво 
в шведськім сенаті.

Ню Иорк. А. Н. КУШЛЯК.

;ШТОКГОЛЬМ. — Підчас не- Чеські соціялїсти прилучилис 
явних виборів до висшої па- до Третого Інтернаціоналу.

Конвенція заявила свою со
лідарність з російською рево
люцією і зажадала, шбби го
ни в - транспортових роботах 
відмовили ся перевозити ору- 
жє і амуніцію для Колчака і 
ген. Денїкіна. “Реакційну по
літику алїянтів осуджено і по
ставлено домагане, щоби за- 

нсгайнії'й

КЕРЕНСЬКИЙ ПРО ТЕПЕРІ
ШНЄ ПОЛОЖЕНЄ.

рештованих.
Поліція дала першу сальву 

огню понад головами робітни 
ків, але другий раз стріляла 
вже. в товпу, ранячи при тім 
кільканайцять діодий.

Демонстранти розбігли ся, 
але слідуючого дня вломали 
ся до склепів з оружієм і уо- 

мир з р ■>- ружнли СЯ в рушниці і револь 
сінськими революціонерами". Бери.

Льон Жуа, секретар феде- В такій ситуації реакційні е- 
1 рації і инші провідники заяв- лементи робітничих , юній не 
: ляють, що приняте резолюції позволили - страйкарям зібрати 

“Арбайтер Цайтунг” доно-]03начае побілу над скрайними ся. Крім того правительство 
сить з Софії: Вислїд виборів ! елементами, які .дометали ся прислало до Тавнсвил 100 по
ло “Нар. Собр.” такий: 110 3;сейчасовоі революції. , лїціянтів, що успокоїло страй

; хлопської' партії Стамбулїнсь-1 „ карів.
РИМ. - Генеральна ФедЄ-!К0Г0' 45 яомУнїстів, ЗО зеди- Австралійські робітники не ві- ,Коли зелїзнича служба до" 

рація.Праці обчислила недав- ^соціялїстір, 20 націона- зьм участи в “робіт- в,дала ся- що везе СПЄЦ1ЯЛЬНУ 
но, кілько вона має членів і 20 «мократів, 10 пос- „ичій конференціГ "««шю. то затримала потяг

туповцїв, 7 радикалів і 3 при- в Вашінгтонї ' ^ миль В,Д Тавнсвил -і самі
! клоншіків Стамбулова. Вис- /* ■ " зелїзничі урядники мусїли да-

лїд виборів показує,на повний МЕЛБУРН, 29 вересня, — льше нровадитіц^ютят. Пре- 
погром русофілів (демократи) І Робітничі ради ріжних міст від міер "Раян покарай збунтова- 

економічна організація італїй j германофілів (партія Стам- ; мовили ся номінувати ^де.тєга- них зелїзничих робітників.” 
ської робітничої кляси, однак будова), а побілу лївих елє- тів на запропоновану міжна- Радикальна часть Партії Пра 
вона йде в найблиЗшім кон- < ментів, хлопських радикалів Родну робітничу конференцію цї стоїть при страйкерах, але 
такті з Соціялїстичною Пар- і (партія Стамбулїнського) і ко в Вашінгтонї. (Сю. конферен- частина лопирає правитель- 
тіею,. як її політичною вирази-1 муністів. ; цію скликають американське їство в заведеню закона і по-
телькою. 1 __________ :_ і аліянтські правительства).

СУДІЯ ЗАЯВЛЯЄ, ЩО СОЦІ
АЛІЗМ НЕ Є БУНТОМ.

КВЕБЕК. — Генрі’ Сейден з 
Монтреалу, подорожуючий а- 
гент, арештований тут на по
чатку. літа, зістав 15 вересня 
освободжений з арешту магі
стратом Шокетбм, котрий ви
пустив його без найменшої ка- 
ри- . '<

■ Сейден був -арештований в 
Квебеку під закидом бунтів
ничих заговорів. П(іи кім ній 
деио літературу,-- котру полі
ція признала за нелегальну, ра 
дикальну ї большевицьку. Сю 
літературу від нето забрано і 
предложено на розправі. В 
своїм вироцї магістрат ІІІокет 
сказав, шо щоби там не було 
зроблено -!" сказано, оскарже
ного Сейдена нс'можна держі 
ти під закидом бунтівничого 
заговору/коли йому "не лохл- 
зано_ заговору.

“Я признаю”, продовжап су
дія, “що Сейден пішов далеко 
з своїми ідеями, але се не є иС 
реступством. Ми жуємо нині Бейтам.

лати шведського парламенту Англійський тижневник “Лей 
соціялїсти вибрали більше бор Лідер” з 11 вересня по- 
своїх кандидатів, чим котра ин 

, ша політична партія. Слідую
чий є склад нового cenajy: • *ресня, що чеські соціялїсти рі

шили прилучити *ся до Трето
го Інтернаціоналу.

ЛОНДОН. 21 вересня. — Адмірал 
Колчак, провідник протжовітськії* 
сил в Росії, не вдержав 6м своєї 
позиції, як би не піддержка ааївнтмі, 
заявив тут нииї Керсиський, бувший . 
премієр Росії. Він вказував на ви
падки, де контрреволюціонери заво
дили за допомогою алїянтів дикта 
туру буржуазії, яка нїчим не ріж- 
ни.іа ся від царського режіму.
, "Невдачі Колчака показують, що 
його армія не в стані вдержатись са 
ма, як також сьвідчать, що реакціо- 
нери не спроможуть ся побііиітіі"*Г

- сказав Ксренський. "Війська Код* 
чака не істнували-6 нинї, як би не 
поміч англійського і франкською 
правительст в. Як би не та поміч, то 
протисовїтські провідники ЗМІНИЛИ-б 
свою тактику. Се виявилось і Ар
хангел ьску, де піддержувані чужим- - 
ця ми цивільні власти завели дикта
туру, подібну до царського режіму. 
Коли Анґлїйцї почали внцофуватмсь, 
льокальні власти полишили свої ме- * 
тоди, . . ,

Керенський знов висловив свою an 
тнпатію до большевицького лравлі- 
ня. Він заявив однак, що спасене 
Росії мусить прийти з внутрі.

“Монополізуючи більшість СПО
ЖИВЧИХ запасів, большевики нахо
дять, що алїянтська бльокада тільки 
їм на руку, бо вони мають чим зас
тупатись і звалювати всю вину на 
алїянтів", сказав Керенський.

Бльокада Росії» ей. гюгвалтоваием 
всіх людських законів. Жінки і дї 
ти голодують. "Росіяни ніколи не 
приймуть Колчака або Денїкіна, бо 
вони вірять, шо ті люди повернуть 
Росію до царських часів".

Керсиський взиває Злучені Дер
жави висилати товари і господарські 
машини до Росії, бо "Злучені Дер
жави можуть зробити на тім добрий 
інтерес" і* рівно* здобути для себе 
сильною союзника. "Можливо, ска 
зав він, такий- союзник стане колись 
в пригодї".

дає за французьким диевни- 
ком “Ль’Іманїте” з дня 3 ве-.

Число членів юнії.рільничих 
робітників р Англії збіль

шило ся до 100.000.

Г ЛОНДОН, 
юнії рільничих робітників си
льно- збільшило ся. Минувшо 
го року було в сїй юнії лише 
36.000 членів; сього року чис
ло членів сеї юнії збільшило 
СЯ ДО 100:000.

Соціял-демократів — '48, лі
бералів — 41-, консерватистів 

,-7. 39, фармерського соЮза — ключити

10, імперійдьного (?) союза Вибори до “Народного Со.б-
— 8, соціялїстів, лівого крила ранія” (парляменту)
— *■ в Болгарії.

Числоидменів

Італійська Генеральна Федера
ція Праці має поверх 

мілїон членів.

Очи мілїонів наемних невіль' 
ників чекають, щоби їх ство
рити. Не трать часу на рване 
волоси на голові, але з’уживай 
кожду хвилю свого часу і кож 
ду частинку свЬеї енергії на 
пробуджене нуждарго і 
не їх до акції. —- Дебс..

сього обчисленя оказуєть ся 
шо число членьства Федерації 
перейшло один мілїон. Се є

зруше-

Цо.іовік збільшае своє шлете в тій 
мірі, в якій він дає йото другим. —

рядку.

)
або ма.тпи. Схожість^одних на других ще більш очевидна, ми переходового періоду иомежи головними групами. Та
кс ли ми розглянемо ріжнородности зьвірятка тої самої фамі- кож викопано з глубиии землі богато останків зьвірят, які 
лїї; кіт, тигр і лев нагадують себе в многих зглядах, (всі во-1 виглядали зовсім інакше, чим наші зьвірята. Се було дока,- 
ни належать до тої самої фамілії в системі Лїннея), в яких зом, що примітивні (первісні) зьвірята виглядали зовсім

інакше, а теперішні зьвірята розвинули ся від них постеоен- 
до инших но. Опісля винайдено теорію про комірки, яка твердить, 

кляс, прим, до риб і птахів, тут ми знайдемо .більші рїжни-'-шо кожда ростина, кожде зьвіря складає ся з мілїонів ма- 
цї, як межи другими класами. А однак і межи ними є по- : .теньких комірок, ту шо вони розвинули ся з одної комірки 
дібність в будові тіла : кістяк і нервовий систем є ще в них. через 'безнастанний поділ. Коли осягнемо сей сТемень в ма
ті прикмети зникають доперва тоді, коли ми лишимо сю уцї, тоді тверджене, шо найвисше розвинений організм пов- 
громаду, -яка обиимає всіх хребтовцїв (названих так тому, став з найнизшого, який мав лиш одну комірку, — се твер- 
шо всі вони мають хребет прим, пер.), а перейдемо до дженє зовсім вже не було диви». . -

нашого иншої громади, що обиимає зьвірят без хребта, так зв. “мяг- 
І ких” зьвірят.

Аигон Паннекок.

МАРКСОМ І ДАРВІНІЗМ.
вони рівночасно ріжнять ся від псів і медведїв. 

Коли ми лишимо клясу ссавцїв а перейдемо
І. Дарвінізм.

Мабуть ніхто не мав більшого впливу на людський ум 
в другій половині девяігнаццятого віку, як двох учених, — 
Маркс і Дарвін. їх наука зреволюціонізувала погляди людий 
на всесьвіт. Через десятки літ їх імена переходили з уст до 
уст, а їх наука стала ся осередною точкою того інтелекту
ального бою, який товаришить класовій боротьбі 
часу.

А однак всі" ті досліди, не могли ще піднести сеї теорії |*",рий яуиле ІПЬКИ
, , ,, .. себе і у всьому шукає своєї виюеи,

до незбито доказаної правди. Найкращим доказ правдивос- не можс 6ути №СЛИВИМ Хочеш жи
Научна вага Дарвінізму, і Марксїзму полягає на тім, що, В той спо'сіб- весь зьвіриюіІПГ сьвут може бути поділений ти сеї теорії мали-б. ми тоді, кодиб таки перед нашими очима і ти для себе, жий для других. — 

вони розвивають теорііо еволюції: Дарвінізм на поли орта- на громади, а громади ца ще менші части. Колиб кождий відбулась переміна одного зьвірячого роду' в другий, так Сенека. 
нічного сьвіта сьвіта живих сотворінь, а Марксїзм на поли , рід зьвірят був сотворений независимо один від другого, то щоби ми могли самі переконати- ся. Се видалось неможли- 
соціяльного житя. Однак ся теорія еволюції не була новою; ! такий поділ був би неможливий. Тоді не булоб причини, вим. Як отже можливо доказати,- що дійсно одні форми 
(в понятє “еволюції” Дарвіна і Маркса є включена “ката- чому ссавці" не можуть мати Шість клів. Отже, що такий по-. зьвірят перемінюють ся в другі? Се можна зробити-тоді, 
стрбфа", або по нашому “революція”, — прим, перекл.), она дїл на громади, кляси і т. д. є можливий, нам би випадало коли винайде ся причину,-ту силу, що спричиняє таку иере- 
*ала прихильників ще перед Дарвіном і Марксом; фільософ , припустити, що в часі твореня бог приняв систему Лїннея міну. Се зробив Дарвін. Дарвін відкрив механізм роЗвою 
ГеГмь зробив її осередною точкою своєї фільософії. Тому] як плин свого твореня. Однак на щастє ми маємо, инший і зьвірят і доказав, що при відповідних обставинах одні роди
являє ся кбнечністю розглянути, чим властиво заслужив ся спосіб пояснюваня того всего. Іменно, подібність в будові ' зьвірят розвинуть ся в инші роди. Ми скажемо дейо біль-
Дарвін і Маркс на поли своїх дослідів!' " , - tï.ia може бути вислїдом спорідненя. На основі того погля- ше про çefl механізм. "

Теорія про розвиток одної ростинй з другої, одного зьві- Ду подібність прикмет зьвірят вказує нам, в якім степени во-': 
ряти 3 другого, була вже звісна на початку девятяайцятого ни з собою споріднені; так само, як подібність братів до; сес- 
столїтя. Перед’тим на питане: “Звідки взяли ся ті сотки ти- тер є доказом їх близького спорідненя. Отже всі" роди зьві- 
сяч ріжнородних ростин і зьвірят, які мк‘бачимо”? — відпо- рят не були сотворїиі кождий з окрема, але виродили ся од- 
відали: “В часі твореня бог сотворив їх, кождий рід з окре- ні з других. Вона, творять дерево, яке зачинає ся. одним 
на". ся примітивна Теорія була в згодї з досьвідом, який пнем, опісля розвиває ся, а тоненькі галузочки дерева, то те-- 
*али наші предки і з переданєм найдавнїйших віків. Се перішні роди. Всі фамілії котів виводять ся від одного при- 

-Нередаиє говорило, що всі звісні ростини і зьвірята весь час мітивного'кота, який разом з примітивним псом і медведем 
6№ такі самі В тодїійній науці сей “досьвід” так був озііа- походять від якогось одного примітивного драпіжного зьві- 
чений : “Всі роди ростин і зьвірів . є "незмінні, бо родичі пере- ряти. Примітивне драпіжне зьвіря, і копитне, 4 примітивна
аають дїтям свої прикмети". налпа — походять від якогось примітивного ссавця і т. д.

А однак .{коро знайдемо серед ростин і зьвірів деякі при- > Ся теорія походженя ще перед Дарвіном була голошена 
Оіети, які змусили дослідників змінити дещо свій погляд на Лямаркоя і Ж. ГіЛєйроМ. Однак тоді вона, не знайшла шир- 
00 справу. Ростини і зьвірята так гарно дали ся улощити в того пЬпертя, Ті вчей^' натурщіїсти не мбгли доказати прав
едну систему яку вперше винайшов шведський учений Лін- дивости своєї теорії,., ї іЬму вона лишила ся лиш гіпотезою, 
аей." На основі його системи, всі зьвірята є поділені на пять т. є. лиш припущенєм. Однак, коли "появив ся Дарвін з сво- 
Головних громад, ті громади поділені на кляси, кляси на ря- ею книжкою про “Повстане родів” —, що було неначе гро- 
дн, ряди па племена, племена на фамілії, а кожда з фамілій мом з ясного неба — Дарвінова теорія про еволюцію була 
обиимає кілька родів Чим більше схоіких прикмет мають принята сейчас,'бо вона була поперта невбитими доказами, 
зьвірята тим бтизше Стоять вони одні д> других в тій сис- Від тоді теоріячіро еволюцію завеїгди злучена з іменем Дар- 
Д»і Лїннея і там менша е група до якої вони зачисляють віна. Чому се так?
»• Всі зьвірята, що належать "до громади ссавцїв (названі В чаКи 
З*1тому, що молоденькі зьвірятка ссуть корм з Грудий СВОЇХ’ 
звтерйй — прим, пер.), мають такі самі загальні прикмети 
• будойт тіла. Травоїди і мясоїди і малпи — вони з окрема 
ьалежать до инших рядів иа основі рищиш в їх кормі. МСд- 
ь«ї, пси і кота, які е драпіжними зьвірггами,. мають богато 
^иьних прикмет в будові свого тіла, яких не Дбають коні
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Головною основою» того механізму є- передача; родичі
передають свої прикмети дітям, однак рівночасно діти ріж- Бог в революції ...................
нять ся від своїх родичів під деяким зглЯдом, і так само дї- ^ землю І ВОЛЮ ...............
ти ріжнять ся межи собою. Тому то зьвірята того самого 
рода, не є всі похожі на себе, і ріжнять ся від своїх предків.
Без того т. зв. відклоненя "не можливо було би розвинути ся і Не
одному- родови ’з другого. Отже до повстаня нового роду Галка смерти ................... .................. .. Я ■
зьвірят е потрібне лиш чим раз більше відклонен#від свого Розбійник Кармелюк — 6 томів ЇМ 
попередного прсобраза (типу) і щоби се відклонЬне посту- - *°І природя 
-пало в тім самім-лдлрямі так довго, доки воно не є так вели
ке, шо нове зьвіря вже зовсім неподібне до того, з якого во
но розвинуло ся. -Але де е та сила, яка спричинювала би Смага Інквізиція 
чим раз то більше від клонене в тім самім напрямі? Царські *

ЛяМарк твердив, щб сею силою .е уживане і вправа де- в неділю “ УІ‘,>"
яких органік, що-в наслідок частого-ужйваня даних органів вьрба сьвітів ... 
вони стають ся чимраз більше совершенними. Так як Муску- На стрічу соніио золотому
ли в наших ногах стають ся сильнїйшими, ,коли ми богато ^ голо* .........
бігаємо, так само лев придбав собі свої могучі. лапи; а за,- тр*вні ™йи" 1,01 
яць Свої скорі ноги. В той самий спосіб жирафа придбала 
собі довгу шию, бр вона'все натягала її, щоби дістати листе 
з дерев яки* вона живила ся, і так з зьвірята з короткою 
ціиєю стала ся жирафа з довжезною шиєю.,

^ Для многих людий се пояснене не було достаточне, і 
воно справді- не пояснювало чому, приміром, жаба має мати 

bqp, який є для неї добрим-ередством охорони.
Щоби розвівати-сю еадгічу, Дарвін звернув ся на инший 

шлях людського досьвіду.
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Хтостало -ся се тому, що досьвід вчених назбирав 
богато матеріалу, який служить до Попертя сеї теорії. Знай
деш) зьвірят, щсі не могли бути зачислені до жадних.з істну- 
ючих кляс» як приміром, яйцеві ссавці (т. е. зьвірята, які не
суть яйця і кормлять літай грудьми), риби з легкими і без
хребетні зьвірята. Теорія про похбджене родів пояснювала 
се в той спосіб, що ті вововинайдені роіи зьвірят е останка-

дїстане

8KLAD KHTZOK 
F. О. В« 36Є2, SU. В., 

WINNIPEG, МАМ.
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ПОЛЬСЬІЛІ
ухвалив недавно, заков 

земельну реформу! На о- 
і того закона в першій зі 
ають право набувати згі, 
польські кольонїсти, aid 
зачинають прибувати до

ИХ ПОВІТІВ східних “icpf.
В томашівськім повіті 

еляційру роботу* веде СПІД 
Земля” в Замостю. В се 
омятинї спілка продала 
са-морговий наділ кольо-І
>ви з Малопольськи (за. І 
)ї Галичини )-Адамови Вон 
іи. Та коли Вовсїк при,-
Д°, села, до вето . прий. 
гурмою дооколичні селя- 
солтисом й громадськими 

на чолі ід погро- 
і приневолили кинути йо- 
оеїлістк. Селянство грози 
[До вбє й спалить 
іарцелянта, який явить ся 
ГомятинГ’. Парцеляційна 
<а спрямувала тоді Вонсї- 
о другого стла, до Кони- 
і" (також' в томашівськім 
її). Але там солтис зака- 
“під карою, аби ніхто не 
їв ся приймати до своєї 

новоприбулих кольонїс- 
а мешканці публнчио від 

кувались, що їх побють, 
надять їхнї будинки та зі- 
ІІ плоди.
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